PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

EDITAL Nº 003/2022

Em cumprimento às determinações da Senhora ALCIONE LEMOS – Prefeita do

Município de Jaguariaíva – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista o disposto no artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial

de Processo Seletivo Simplificado nomeada pelo Decreto Municipal de nº 188/2022,

considerando a publicação do Edital de Abertura 001/2022, resolve:

1. Prorrogar até às 23h59min do dia 10 de abril de 2.022 o prazo das inscrições

para os cargos de OPERADOR DE PROJETOR CINEMATOGRÁFICO E

TRATORISTA no Processo Seletivo Simplificado Edital Nº 001/2022.

2. Retificar o Edital de Abertura 001/2022:

No item 3.9.5 onde se lê:

3.9.5 Para a função de TRATORISTA – Certificado de conclusão de Ensino Fundamental

Completo e CNH categoria “C” ou superior.

Leia-se:

3.9.5 Para a função de TRATORISTA – Comprovante de escolaridade de Ensino

Fundamental Incompleto e CNH categoria “C” ou superior.

3. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 9.1 do referido

Edital, conforme apresentado abaixo:

FASE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DATA

Publicação do edital 29/03/2022

Período de Inscrição
29/03/2022 a
10/04/2022

Homologação das Inscrições 11/04/2022

Prazo para Interposição de Recursos das Inscrições 12/04/2022

Divulgação da Análise Curricular e Convocação para Prova Prática 13/04/2022

Data provável da Prova Prática 17/04/2022

Divulgação do Resultado Final da análise curricular e prova prática 18/04/2022

Prazo para Interposição de Recurso quanto ao Resultado Final 19/04/2022

Homologação do Resultado Final 20/04/2022

4. Ficam inalterados todos os demais dados e informações contidas no Edital de

Abertura 001/2022.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 01 de abril de 2022.

ALCIONE LEMOS

Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Presidente da Comissão Especial de PSS